
1  

 
 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno - Tel. e Fax 089333084 - CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 
 

ALBO 
SITO WEB 
AMM. TRASPARENTE 
ATTI 

 
 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI N. 6 TUTOR INTERNI PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

FORMATIVE CORSI PNSD AZIONE#25 FORMAZIONE DEI DOCENTI IN SERVIZIO ’ – CUP 

F58H19000550001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante”Norme generali sull’ordinamento dei lavori alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii. 

VISTO il D.I. 129/2018, artt. 43 – 48 relativi  all’attività negoziale  dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA l’art. 3 cc. 18 e 76 della legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 

docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTA la Legge n. 107 del 1uglio 2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs , n. 56 del 19 aprile 2017 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO l’avviso MIUR  prot AOODGEFID 28552 del 6/11/2018 relativo  alla gestione dei percorsi formativi 

nazionali e internazionali, in presenza e on line, sulle metodologie didattiche innovative e sulle 

tecnologie digitali nell’ educazione 

VISTO l’ inoltro  della candidatura  del  13/11/2018 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del progetto presentato- Azione#25 del PNSD-Formazione dei docenti in servizio 

prot n 5354 del 9/10/2019 dal titolo Didattica&Innovazione Digitale@Scuola PNSD  Azione#25. 

CONSIDERATA l’opportunità di poter dare avvio alle attività formative  in oggetto relative al PNSD Azione#25 

Formazione dei docenti in servizio e la necessità di realizzare il servizio di formazione per i docenti del 

I e II ciclo di Istruzione nella sua globalità (docenza, realizzazione e gestione/realizzazione piattaforma 

per attività on line, gestione logistica attività di formazione/tutoraggio e fornitura di attrezzature e 

materiale didattico ecc); 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di selezionare tutor di comprovata esperienza e professionalità per la 

realizzazione delle unità formative del  PNSD Azione#25 Formazione dei docenti in servizio 

 

Tutto quanto in premessa e considerato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
Art. 1 – Oggetto 

L’avvio delle procedure per l’affidamento dei seguenti incarichi: 
N. 8 TUTOR interni –per la realizzazione delle unità formative rivolte ai docenti in servizio sulle aree tematiche 

individuate. e di seguito specificate. 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




2  

La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione interno da pubblicarsi sul sito web 

dell’istituzione scolastica, all’albo pretorio e nella sez. Amministrazione trasparente. 
 

UNITA’ FORMATIVE N. TUTOR 

RICHIESTI 

ore 

METODOLOGIA DIDATTICHE INNOVATIVE E UTILIZZO DELLE NUOVE 

TECNOLOGIE NELLA DIDATTICA 

2 30 

CREAZIONE E UTILIZZO DI CONTENUTI IN REALTÀ AUMENTATA, 

VIRTUALE E MISTA 

2 30 

GAMIFICATION 2 30 

 
 

 

Art. 2 – Periodo di svolgimento 

Le Unità Formative si svolgeranno presumibilmente a partire dal mese di Febbraio 2020 e dovranno 

concludersi entro il mese di Maggio 2020. 

Art. 3 –  Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula. 

Art. 4 – Compensi 

Per il pagamento, trova applicazione per i tutor,  la normativa prevista dalle disposizioni MIUR che prevede 

per l’attività di tutoraggio l’importo orario di € 30,00 (trenta/00) omnicomprensivo di qualsiasi onere fiscale 

e previdenziale. La spesa graverà sull’aggregato P4/55 
Art. 5- Responsabile procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Carrafiello 
Art. 6 – Informazione e pubblicità 

La presente determina è pubblicata in data odierna all’Albo d’Istituto, sul sito web dell’Istituto e nella sez. 

Amministrazione Trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i .e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-01-31T08:58:34+0100
	CARRAFIELLO ANNA RITA




